EDITAL COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 29/2020
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES - EDITAL COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO

GONÇALVES Nº 29/2020

PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2020

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público
a homologação final de inscritos ao Edital IFRS Campus Bento Gonçalves nº 29/2020 –
Seleção de bolsistas de extensão – 2020, para preenchimento de vagas em vacância por
motivo de desistência de alunos bolsistas em Projetos de Extensão.

I -  DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

1) REFERENTE ÀS VAGAS EM VACÂNCIA DE BOLSAS DE EXTENSÃO PARA AS PROPOSTAS

SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS Nº 67/2019 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2020,
VINCULADAS AO EDITAL COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 76/2019:

01

Programa/projeto: Projeto Matemática Escolar e uso das TDICs: Formação de Professores

Coordenador: Fernanda Zorzi                                     E-mail: fernanda.zorzi@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO DE
BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

2 16 horas/semana

1. Adriana Minozzo;
2. Eduarda Cassol Festa;
3. Mariéle Minosso.

02

Programa/projeto: Projeto BNCC nos Anos Iniciais do EF: Currículo e Formação Continuada de

Professores

Coordenador: Karine Pértile                                        E-mail: karine.pertile@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO DE
BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

1 16 horas/semana

1. Adriana Minozzo;
2. Eduarda Cassol Festa;
3. Karina Aparecida Oliveira da Silveira;
4. Marinalva dos Santos;
5. Mateus Borsatto.

II - DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Não há inscrições indeferidas.
 Bento Gonçalves, 27 de novembro de 2020.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do IFRS

Portaria nº 148/2020

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

(O original encontra-se assinado na Diretoria de Extensão do Campus.)